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• La dernière séance a eu lieu le 28 juin au Service de 
Géomatique (SITG) 
 

• Prochaine séance est prévue le 28 septembre dans les locaux 
de l’Association des Communes Genevoises 
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Commission Technique 
Dates des séances 

SITG, Commission Technique 



• Résultat du groupe de travail "Création d’un graphe de la 
mobilité faisant partie du référentiel transfrontalier à grande 
échelle (RTGE)» 
     => Pas de création de groupe de travail spécifique 
 

• Présentation de la révision de l'ordonnance sur le registre 
des bâtiments et des logements (REGBL) et les impacts sur 
les modèles de données 
    => Pas de création de groupe de travail spécifique 
    => SIG échangera directement avec la DMO 
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Commission Technique 
Présentations 

SITG, Commission Technique 



Dernière séance: 1 juin 2017 (SGOI) 
 

• Le groupe s’appelle désormais «ArcGIS» au lieu d’«AGOL» 
• Nouveautés ESRI 

• Revue des maj majeures (Survey123, ArcGIS Pro, etc...) 
• Mise en ligne de 150 vidéos avec bonnes pratiques 

• Démonstrations d’implémentations dans AGOL 
• Barre de défilement temporelle sur données historisées 
• Service d’impression à partir d’un modèle ArcMap 
• Usage de Geoform 

• Tour de tables des participants 
• Avancement de la mise en place des portails et développements 

 
Prochaine séance: 28 septembre 
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Groupe de travail - ArcGIS 
Point de situation 

Réf: R.Bulle (SGOI) 

SITG, Commission Technique 

Lien groupe AGOL 

https://docs.google.com/a/fondation-parkings.ch/folderview?id=0B8yCifF70fEefjdkSUdxQkFZVkpSRzVqc2Rva2FsS1U4aFJYV1FfTGZ5aUM1UkRxNm1ENDA&usp=drive_web


• Identification besoins d’un réseau routier pour calcul et 
recherche d’itinéraires 
• Définir plus précisément les besoins 
• Débattre sur les contraintes liés à la réalisation/maintenance 
• Discuter sur l’opportunité de porter le sujet au CD pour des 

éventuelles réalisations 
 

• Une séance d’échange sur le sujet a été prévue le 28 
septembre 
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Groupe de travail - Réseau routier 
Séance d’exploration 



• La composition de la commission technique du SITG a été 
alignée aux autres commissions 
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  Partenaire Membre Email membre Email remplaçant 

AIG Aéroport International de Genève Alexandre Pillonel alexandre.pillonel@gva.ch matthias.coincon@gva.ch 
SIACG Association communes genevoises Nuno Domingues n.domingues@acg.ch   
CERN Centre Européen de Recherche Nucléaire Nicolas Guilhaudin nicolas.guilhaudin@cern.ch   
FDP Fondation des parkings Erwan Jezequel e.jezequel@fondation-parkings.ch   
HEPIA Ecole d’ingénieurs HEPIA Alain Dubois alain.dubois@hesge.ch   
IMAD Institution genevoise de maintien à domicile Bruno Moutou bruno.moutou@imad-ge.ch   
SGOI Service de géomatique Michel Terrond michel.terrond@etat.ge.ch  - 
SGOI Service de géomatique Adrien Vieira De Mello adrien.vieira-demello@etat.ge.ch  - 
SGOI Service de géomatique Raphael Bulle raphael.bulle@etat.ge.ch  - 
UNIGE Institut des sciences et de l'environnement Pierre Lacroix pierre.lacroix@unige.ch   
SIG Service Industriels de Genève Fabio Mariani fabio.mariani@sig-ge.ch louis.viallet@sig-ge.ch 
TPG Transports Publics Genevois Jérôme Thomas thomas.jerome@tpg.ch   
VG Ville de Genève Ludger Hoffmann ludger.hoffmann@ville-ge.ch jacques.binz@ville-ge.ch 
DGSI Direction générale des systèmes d'information Abdenbi Benammour abdenbi.benammour@etat.ge.ch philippe.mathieu@etat.ge.ch 
OU Office de l'urbanisme Alexandre Vacher alexandre.vacher@etat.ge.ch   
DMO Direction de la mensuration officielle Jose Lopez jose.lopez@etat.ge.ch romain.bauquis@etat.ge.ch 
DGT Direction générale des transports Patrick Verhoeven patrick.verhoeven@etat.ge.ch   
OCSTAT Office cantonal de la statistique Jose Juan jose.juan@etat.ge.ch   

Commission Technique 
Révision des membres de la CT 
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Commission Technique 
Tour de table partenaires 

Part. Information 
CERN Utilisation des données vecteur du SITG pour générer un fond de plan interrogeable. 

SGOI 

Désengagement de l'ancienne plateforme du SITG en cours, ainsi que le web service de 
localisation.  
Travail avec la DGSI pour l'implémentation de Portal et ArcGIS Enterprise au sein du SITG. 
Egalement pour améliorer la diffusion des données opendata.   

Ville GE La Ville de Genève possède beaucoup de données intéressantes pour le SITG que ne sont pas 
encore partagées. Réflexion en cours sur leur mise à disposition. 

UniGE RAS 

SIG 

Migration des applications d’exploitation du gaz dans le nouvel environnement ESRI prévue 
pour septembre. Etude détaillée du remplacement des applications GeoConcept de l’électricité. 
Mise à jour du Portail dans la dernière version en préparation de la diffusion d’une carte 
multifluide sur l’intranet (au lieu de GeoConcept). 

SITG, Commission Technique 
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Commission Technique 
Tour de table partenaires 

Part. Information 

DMO 

Mise à jour des bâtiments 3D, y compris les bâtiments remarquables et projets. Le site 
cartographique 3D sera prochainement maj. 
Orthophotos 2015: réception des tuilages corrigés et diffusion sur les guichets prévue pour fin 
d’année. Ces données sont déjà disponibles sans correction. 
Avis de transformation planimétrique le 11 juillet, secteur de Plan-Les-Ouates et 
Vandoeuvres/Cologny. 

Fondation 
parkings 

Volonté de mettre à disposition une nouvelle couche concernant les places de stationnement. 
Evaluation des outils nécessaires pour gérer et maintenir cette nouvelle donnée. 

DGSI Etude en cours sur SmartCanton mandaté par le conseil d’Etat (prévu pour fin 2017) avec un 
POC concernant l’IOT. 

SITG, Commission Technique 
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